ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

1 июля 2021 г.

Место и время проведения заседания: дистанционный формат, 14.00 – 16.30.

Участники заседания:

Присутствовали члены Национального аккредитационного совета:

Болотов В.А., Аржанова И.В., Бердышев В.Е, Зима Е.А., Зиньковский К.В., Казакова
Е.И., Лаптев В.В., Лёвин Б.А., Маяровская Г.В., Мурадова И.В., Понька В.Ф., Розина Н.М.,
Хиллар Бауман, Цапко О.В., Шайденко Н.А.

Приглашенные:

Болгов В.А., Бояджиев М., Веселов Г.Е., Владимиров Ж., Лановецкий С.В., Марьин
Е.М., Младенова Г., Наводнов В.Г., Немятых О.Д., Нормак П., Онаев М., Рязанцева И.В.,
Скрипкин В.С., Тарасевич Н.И., Эсентаев Э.А., Юруков С.

Кворум имеется. Национальный аккредитационный совет правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Открыл заседание: Болотов В.А., председатель Национального аккредитационного
совета

Секретарь и лицо, производящее подсчет голосов: Мотова Г.Н., ученый секретарь
Национального аккредитационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении результатов международной внешней экспертизы кластера
образовательных программ совместно с Независимым аккредитационным агентством
«Билим – Стандарт» (Киргизия) Кыргызского государственного университета

строительства, транспорта и архитектуры им. Н. Исанова

По вопросу повестки дня слушали Мотову Г.Н.

Голосовали:
«за» - 15, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:

Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки
«Строительство» (750500), «Архитектура» (750100), «Градостроительство» (750400),
«Реконструкция и реставрация архитектурного наследия» (750300), «Дизайн архитектурной
среды» (750200) сроком на 6 лет.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета Г.Н. Мотова